[image: image1.jpg]

Дума ЗАТО Звёздный
РЕШЕНИЕ
00.00.2022

 № 000
О внесении изменений в решение Думы ЗАТО Звёздный от 09.12.2021 № 236 «О бюджете ЗАТО Звёздный Пермского края на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
Дума ЗАТО Звёздный РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы ЗАТО Звёздный от 09.12.2021 № 236 «О бюджете ЗАТО Звёздный Пермского края на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

1) в статье 1:

а) в пункте 2 цифры «310 724,16674» заменить цифрами «312 571,78061»;
б) в пункте 3 цифры «1 096,97678» заменить цифрами «2 944,59065»;
2) в пунктах 1, 2 статьи 18-1 после слов «с 01.04.2022 на 4%» дополнить словами «, с 01.07.2022 на 6%»;
3) дополнить статьёй 18-2 следующего содержания:

«Статья 18-2
Выделить дополнительно:
на организацию предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях 232, 258 тыс. рублей;

на организацию предоставления дополнительного образования детям в муниципальных бюджетных образовательных организациях дополнительного образования детей 474,5 тыс. рублей»;
4) в Приложение 2 внести изменения согласно Приложению 1 к настоящему решению;

5) в Приложение 3 внести изменения согласно Приложению 2 к настоящему решению;

6) в Приложение 4 внести изменения согласно Приложению 3 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение установленным порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2022.
Глава ЗАТО Звёздный
     А.М. Швецов

	Приложение 1

	к решению Думы ЗАТО Звёздный

	от 00.00.2022 № 000

	Изменения по отдельным строкам ведомственной структуры расходов бюджета ЗАТО Звёздный на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, тыс. рублей

	Вед
	РЗ, ПР
	ЦСР
	ВР
	Наименование расходов
	2022

	976

	Дума ЗАТО Звёздный
	679,35072

	01 00

	Общегосударственные вопросы
	679,35072

	01 03

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	679,35072

	91 0 00 00000

	Непрограммные мероприятия
	679,35072

	91 0 00 00610

	Обеспечение выполнения функций представительного органа муниципального образования
	679,35072

	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	260,63072

	978

	Контрольная комиссия ЗАТО Звёздный
	1 094,75706

	01 00

	Общегосударственные вопросы
	1 094,75706

	01 06

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	1 094,75706

	91 0 00 00000

	Непрограммные мероприятия
	1 094,75706

	91 0 00 00600

	Председатель контрольной комиссии ЗАТО Звёздный
	935,30984

	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	935,30984

	91 0 00 00620

	Обеспечение выполнения функций контрольно-счётного органа муниципального образования
	159,44722

	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	159,44722

	977

	Администрация ЗАТО Звёздный
	310 797,67283

	01 00

	Общегосударственные вопросы
	46 752,73458

	01 02

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 562,13946

	91 0 00 00000

	Непрограммные мероприятия
	1 562,13946

	91 0 00 00580

	Глава ЗАТО Звёздный
	1 562,13946

	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1 562,13946

	01 04

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	33 462,71489

	91 0 00 00000

	Непрограммные мероприятия
	33 167,09328

	91 0 00 00630

	Обеспечение выполнения функций исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	31 980,59328

	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	24 823,84509

	03 00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	9 730,39994

	03 09

	Гражданская оборона
	2 663,26994

	04 0 00 00000

	Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности в ЗАТО Звёздный"
	2 663,26994

	04 3 00 00000

	Подпрограмма «Обеспечение защиты населения и территории ЗАТО Звёздный от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	2 663,26994

	04 3 01 00000

	Основное мероприятие «Обеспечение защиты населения и территории ЗАТО Звёздный от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	2 663,26994

	04 3 01 01290

	Содержание в готовности необходимых сил и средств для защиты населения ЗАТО Звёздный
	2 143,26994

	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	2 063,26994

	07 00

	Образование
	175 898,15361

	07 02

	Общее образование
	68 647,36915

	25 0 00 00000

	Муниципальная программа "Образование ЗАТО Звёздный"
	54 657,02763

	25 2 00 00000

	Подпрограмма "Развитие общего (начального, основного и среднего) образования"
	54 657,02763

	25 2 01 00000

	Основное мероприятие "Развитие общего (начального, основного и среднего) образования"
	54 657,02763

	25 2 01 00260

	Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях
	14 968,08010

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	14 968,08010

	07 03

	Дополнительное образование детей
	43 026,05608

	25 0 00 00000

	Муниципальная программа "Образование ЗАТО Звёздный"
	37 979,18454

	25 3 00 00000

	Подпрограмма "Развитие  дополнительного образования"
	37 979,18454

	25 3 01 00000

	Основное мероприятие "Развитие  дополнительного образования"
	37 979,18454

	25 3 01 00280

	Организация предоставление дополнительного образования детям в муниципальных бюджетных образовательных организациях дополнительного образования детей
	33 284,58565

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	33 284,58565

	25 3 01 01815

	Обеспечение деятельности бухгалтерии
	4 694,59889

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	4 694,59889

	Итого:

	312 571,78061

	Приложение 2

	к решению Думы ЗАТО Звёздный

	от 00.00.2022 № 000

	Изменения по отдельным строкам распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета ЗАТО Звёздный на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, тыс. рублей

	КЦСР
	ВР
	Наименование целевой статьи расхода
	2022

	04 0 00 00000

	Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности в ЗАТО Звёздный"
	9 730,39994

	04 3 00 00000

	Подпрограмма "Обеспечение защиты населения и территории ЗАТО Звёздный от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"
	2 703,26994

	04 3 01 00000

	Основное мероприятие "Обеспечение защиты населения и территории ЗАТО Звёздный от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"
	2 703,26994

	04 3 01 01290

	Содержание в готовности необходимых сил и средств для защиты населения ЗАТО Звёздный
	2 143,26994

	100
	Иные бюджетные ассигнования
	2 063,26994

	25 0 00 00000

	Муниципальная программа "Образование ЗАТО Звёздный"
	150 544,00181

	25 2 00 00000

	Подпрограмма "Развитие общего (начального, основного и среднего) образования"
	56 865,87931

	25 2 01 00000

	Основное мероприятие "Развитие общего (начального, основного и среднего) образования"
	56 865,87931

	25 2 01 00260

	Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях
	14 968,08010

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	14 968,08010

	25 3 00 00000

	Подпрограмма "Развитие  дополнительного образования"
	38 822,94206

	25 3 01 00000

	Основное мероприятие "Развитие  дополнительного образования"
	38 822,94206

	25 3 01 00280

	Организация предоставление дополнительного образования детям в муниципальных бюджетных образовательных организациях дополнительного образования детей
	33 284,58565

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	33 284,58565

	25 3 01 01815

	Обеспечение деятельности бухгалтерии
	4 694,59889

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	4 694,59889

	91 0 00 00000

	Непрограммные мероприятия
	48 794,35799

	91 0 00 00580

	Глава ЗАТО Звёздный
	1 562,13946

	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1 562,13946

	91 0 00 00600

	Председатель контрольной комиссии ЗАТО Звёздный
	935,30984

	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	935,30984

	91 0 00 00610

	Обеспечение выполнения функций представительного органа муниципального образования
	679,35072

	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	260,63072

	91 0 00 00620

	Обеспечение выполнения функций контрольно-счётного органа муниципального образования
	159,44722

	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	159,44722

	91 0 00 00630

	Обеспечение выполнения функций исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	31 980,59328

	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	24 823,84509

	Итого:

	312 571,78061

	Приложение 3

	к решению Думы ЗАТО Звёздный

	от 00.00.2022 № 000

	Изменения по отдельным строкам распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета ЗАТО Звёздный на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, тыс. рублей

	РЗ, ПР
	ЦСР
	ВР
	Наименование расходов
	2022

	01 00

	Общегосударственные вопросы
	48 526,84236

	01 02

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 562,13946

	91 0 00 00000

	Непрограммные мероприятия
	1 562,13946

	91 0 00 00580

	Глава ЗАТО Звёздный
	1 562,13946

	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1 562,13946

	01 03

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	679,35072

	91 0 00 00000

	Непрограммные мероприятия
	679,35072

	91 0 00 00610

	Обеспечение выполнения функций представительного органа муниципального образования
	679,35072

	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	260,63072

	01 04

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	33 462,71489

	91 0 00 00000

	Непрограммные мероприятия
	33 167,09328

	91 0 00 00630

	Обеспечение выполнения функций исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	31 980,59328

	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	24 823,84509

	01 06

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	1 094,75706

	91 0 00 00000

	Непрограммные мероприятия
	1 094,75706

	91 0 00 00600

	Председатель контрольной комиссии ЗАТО Звёздный
	935,30984

	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	935,30984

	91 0 00 00620

	Обеспечение выполнения функций контрольно-счётного органа муниципального образования
	159,44722

	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	159,44722

	03 00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	9 730,39994

	03 09

	Гражданская оборона
	2 663,26994

	04 0 00 00000

	Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности в ЗАТО Звёздный"
	2 663,26994

	04 3 00 00000

	Подпрограмма «Обеспечение защиты населения и территории ЗАТО Звёздный от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	2 663,26994

	04 3 01 00000

	Основное мероприятие «Обеспечение защиты населения и территории ЗАТО Звёздный от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	2 663,26994

	04 3 01 01290

	Содержание в готовности необходимых сил и средств для защиты населения ЗАТО Звёздный
	2 143,26994

	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	2 063,26994

	07 00

	Образование
	175 898,15361

	07 02

	Общее образование
	68 647,36915

	25 0 00 00000

	Муниципальная программа "Образование ЗАТО Звёздный"
	54 657,02763

	25 2 00 00000

	Подпрограмма "Развитие общего (начального, основного и среднего) образования"
	54 657,02763

	25 2 01 00000

	Основное мероприятие "Развитие общего (начального, основного и среднего) образования"
	54 657,02763

	25 2 01 00260

	Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях
	14 968,08010

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	14 968,08010

	07 03

	Дополнительное образование детей
	43 026,05608

	25 0 00 00000

	Муниципальная программа "Образование ЗАТО Звёздный"
	37 979,18454

	25 3 00 00000

	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования"
	37 979,18454

	25 3 01 00000

	Основное мероприятие "Развитие  дополнительного образования"
	37 979,18454

	25 3 01 00280

	Организация предоставление дополнительного образования детям в муниципальных бюджетных образовательных организациях дополнительного образования детей
	33 284,58565

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	33 284,58565

	25 3 01 01815

	Обеспечение деятельности бухгалтерии
	4 694,59889

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	4 694,59889

	Итого:

	312 571,78061